検査部サービス合意手順書（様式自由）

  1/1

2025年9月4日

診療科長 医 局 長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長 殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 微生物検査室

   検査部回報 2025-No.30

時間外における尿中抗原検査（レジオネラ・肺炎球菌）

運用開始のお知らせ

平素より大変お世話になっております。

このたび、時間外においても「尿中レジオネラ抗原」および「尿中肺炎球菌抗原」検査の

実施が可能となりましたのでお知らせいたします。

記

1. 運用開始日

2025年10月1日（水曜日）より

2. 対象検査

・ 尿中レジオネラ抗原検査

・ 尿中肺炎球菌抗原

本件に関するお問い合わせは、微生物検査室（内線 7413）までお願い致します。